- KEMENTERIAN KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA
DIREKTORAT JENDERAL PENCEGAHAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT
. BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA,
Jalan Bambu Apus Raya No. & Blok C1 Cipayung, Jakarta Timur 13890
‘. Telepon (021) 8484912 (Hunting), Faksimile (021) 22106603

Email : bbtklppjakarta@gmail.com, Website : bbtklppjakarta.org

Nomor -UM.01.05/1/ Y810 12021 IS Oktober 2021
Lampiran : Dua berkas
Hal : Surat Pemberitahuan Pindah Alamat dan Penawaran Harga Pengujian

Yth. Para Pelanggan
(daftar terlampir)

Bersama ini kami informasikan bahwa terhitung mulai bulan Agustus 2018, kantor
BBTKLPP Jakarta yang semula beralamat di Jalan Balai Rakyat Cakung no.2 , Cakung Timur
Jakarta Timur telah menempati kantor baru yang beralamat di Jalan Bambu Apus Raya No.6
Blok C1, Bambu Apus, Cipayung Jakarta Timur , telepon (021) 8484912. Kami berterima
kasih pada pelanggan yang masih menggunakan jasa layanan kami dan besar harapan untuk
pelanggan yang belum terinfokan alamat baru dapat kembali menggunakan jasa layananan
kami. Terlampir PP No.64 tahun 2019 tentang jenis dan tarif penerimaan negara bukan pajak
(PNBP) yang berlaku di Kementerian Kesehatan, termasuk layanan yang ada di BBTKLPP
Jakarta.

Demikian, terima kasih atas perhatiannya.

Keépala, =

Tembusan Yth.
Plt. Dirjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit, Kemenkes RI.



POLA TARIF PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK
PERATURAN PEMERINTAH NOMOR 84 TAHUN 2013

NO, JENIS SAMPEL PERATURAN FARAMETER TARIF
KINIA
1_|Air Limbah Rumah Saki MENLH No 6B/20 16 124,000
2 |Aur Limbah Rumah Sakil SK GUE DK No.6% 2013 145,000
3 _|Air Limbah tndustr SK Gut JABAR No.08/ 1969 757,000
4 |Air Limbah Industn 5K GUB DKI No.887 2013 736.000
5 [Air Limbah Domestik MENLH No.112/ 2003 78.000
8 [Air Limbah Domestik MenLH 05 /2014 T82.000
T |fur Badan Air PF No.82/ 2001 740,000
B [Air Minum PERMENKES No.482/ 2010 £08.000
8 |Air Bersih PERMENKES No.32/2017 527 000
10 |Akr Haemodialisa AAM 2015 532 000
11 |Air Haemodiahisa AAMI 2008 577000
BAKTERIOLOGI
12 _|Air Limbah Rumah Sakit MeanLH No 68/ 2016 Caliform 77.000
14 JAir Limbah Rumah Sakit SK GUB DKi No 80/2013 Coliform 77.000
15 [Air Badan Air PP No.82/ 2001 Colitorm, Colidinja 157.000
16 [Air Mingm PERMNKES No.492/ 2010 E.Coll, Total 165.000
Costform
17 [Air Bersih |PERMENKES No, 3272017 E coll, Total Colfcrm 165 000
18_[Alr Haemodialisa AANI 2008/AAMI 2015 Angka Kuman £0.000
18 |Plankion' Bhentos keragaman jenis 327.000
20 [Makanan Kephenkes No. 1204/ 2004 E.Coll 85 000
21 |Usap Alal Makan! Masak KapMankes No, 1204/ 2004 Jumiah kuman, E 148,000
Coll
22 jUsap Alat Medis Tanpa Peraturan Jumiah kuman 80.000
23 |Usag Lantal "~ |Kephenkes No. 1204/ 2004 Jumiah kuman #0.000
24 |Usap Dinding HapManKes No. 1204/ 2004 Jumiah kuman Bo.0c0
25 [Usap Linen KepMenKes No. 1204/ 2004 Spora bacillus 150.000
24 |Usap Penjamah Makanan Tanpa Paraturan E.Coll 88.000
27_|Reclal Swab KepMenkes Mo, 1204/ 2004 E Coll patogen 55,000
28 |Udarg Ruang KepMenkes Mo 1204/ 2004 Jumigh kuman 80.000
TCLP
28 |TCLP PP Ma.22 ahun 2021 1.075,000
UDARA
30 |Udara Bebias (1 Jam) SK Gub DKI No. 551/2001 487,000
31 |Udara Bebas (1 Jam] PPRI Mo.41 Tahun 15088 487,000
32 |Udara Bebas (1 Jam) PP No.22 lahun 2021 577000
33 |Udara Bebas 24Jam SK GUB DK N 561/ 2001 832000
34 |Udara Bebas 24Jam PP RI No.41 Tahun 1699 532000
35 |Udara Bebas 24Jam PP No.22 tahun 2021 B22.000
36 |Udara Ruang(industr) IMenaker No 1202041 519.000
37 [Udara Ruang (Rumah Sakit) Parhenkes No 1204/2004 450.000
36 |Emisi Carobong SK.GLUEB DKl No 670/2000 285,000
38 [Emisi Cerabong Kep. 13 MenLH/ 3/ 1985 585000
40 [Laju Alir 173.000
41 |Debu SPM Metoda Gravimetr 155 000
42 |Debu SPM 24 Jam Meloda Gravimetn 500,000
43 [Debu PM 10725 Metoda Gravimetr| 500,000
44 [Debu PM 1072 5 Metoda Elskiromenn £8.000
45 |Kebisingan Sesaat 15.000,
46 |Kebisingan Continug 185,000/
47 |Suhu 13.000
48 |Pencahayaan 13.000
48 |Kelembaban 13.000
50 [Tekanan Udara 13.000
51 |Wim Kefja 45000
52 |Getaran £25.000




POLA TARIF PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK
PERATURAN PEMERINTAH NOMOR 84 TAHUN 2019
RO,

WO, JENIS SAMPEL TARIF JENIS L TARIF
Dalam Alr Datam Udars
T [Ahemumum (AL B0000 1 |Arah den kacagaian angin 13,000
I [Ammonia (NH3) [T 2 | Dabu SPM Matook Gramman 155000,
3 |ammania Bebas (RH3-N] 18 000] ¥ |Detu SPM 24 Jam Metods Geavarmetn 500
4 |Arsan (Ag) 0,000 4 [Cecu PR 10725 Matoda Gravme 500
{Matode AAS) 50,000 5 |Dabu PM 10 /2.5 Maloda Ciakmenetn 63000
& [Daya Hacesr Lt (DHL) .000 B [Hesisngan Sesast 15000
7 |Decaat keasaman [oH) 10,000 T [Febisrgan Contre 165 000
& [Delergen 21000 B |Sutu 73,000
B [Flowics & 000| 8. |Pencahayaan 1
’:":'I‘I'm 27,000 10 |Reamoenan 13000
11 |Kageim 0000, 11 |Tekanan Lowra 13.000
12 GO0 37 000 12 [iam Kann 5000
13 [Kahum 2T000]  [13 |Ceaan 125 .000]
12 [¥alsam T 1§ |Laju aer 173,000
15 [Kasadanan :ﬁ.mﬁ 15 [Suh 13
18 [Rier babas T 18 [Ammaoria Bees (HAB-N) a5,
AT |[Krdonaa 1-?3 17 | B (FE) 00,000
16 [Hnrom vomnsi 3 5000 18 [Fidrogen Suiloa (Ha5) oy
18 [Fheoem yaens & 70 18 [Faamum 100000
20 [Fhvom Tot [Meicon Ass) 0,000 0 |Hambondicksics (CLG) 30,000
21 |Wagnashim 00| |21 [Kamonmonokaian G0} 26000
22 |mangan (Metods AAS) 50,000 ﬂm-m 30000
Etunml.m 32 000 23 [NOgen Monoksan (ND) 45000
24 |kl (M) 0000, 24 |Mirogen Cioksas (R0 25000
25 |ninral GRS 25 [Oren (03) 45000
7y B000| [ 28 [Sute Dowsda 500 A5 000
27 |Merogen 37-000] 7 |Timbal iFe) 100 06|
28 |Cisigan Tenarn (00) 73.000)| 28 [Opasees 45,000
ERTT B0.000) T0 | FeovCgen Suthida (Ha5) A0 L0
50 [Preanci W000| |30 |redrogen Fiouaa (FF] 45 000
1 |Prossnat Vol [ [BAKTERIGLOGI
; =8 &5 000 A | Datam Ar
] iz T B0 Arga Fidman B0 000
34 [sanida (CN) 18,000 CotsonT ﬂ.ﬂ
35 [Susat o000 | |Eces BB.00Y
3 [Teroan Pr) &0.000] Foc cotam B0.000
37 |Temoega (o) | Leciosba a9 B 000
8 [Tos T Tegiorana B50 000
30 [T2E % 000 Pedormonas sp 42 000
&0 |Zat Grpank B 000 Eimaneia ¢ Az 000
11 |Nainom 27,000 Snigeta ap 42000
Dalam Zat PadaUMakananMinuman'Siudge Elapnyiectis 4 I
T reen (s T500| [ [Srepeccccane 42 000]
7[Rl (A0 T ooou| (Bacis op 5% 00|
jrlaul [Metogn ARS) 30000 Wiebamea 8n i
& |Decgml Kossarman (pH] kI B |Damm Zs1 pacelmatananswat B8
El [T 0,000 Arigea Fiaman Bl
E |Rnmom | Lnotaapra sp B0 O0C|
4'-!;1-1 [Mn) 30,000 Legicnela 560,000
"8 |Gesnaem (58) L ::Enmmsp 50,000
% [Seng{Zn) 70,000, SEmenells 3p 150,000
T8 [TeLe ﬁﬂ [ [Srigoia sp 150000
1 [Tembaga [Ca) 70000 SREhylococcUs 35 B0.000
12 | Timbad {Fo) 10,0001 IMEPAGCOOCLE B BO.000
13 [Fevex (Ag) % 000 Encilus 3p 150,000
18 [Areer [FapE 0e &7 00| FREASa 1 150.000|
15 | Saankia (Faped Ws)) 500001 T |Celam Udara
16 | ormakn (A tasl] &7 000 Angia Kuman ]
17 [P {Fapid tas) 40.000 |Baciuz sp 1500
18 [Hnecsmin B (Fape es) .00 [Fiebaeia s 150,000
19 [Matyl Yetow 35000 [ S:aphylocodcs sp 150000
ﬁ'lmma 1) 35,000
Z1 [Timbel [Rapd st} £0.000]
22 |Merun |Rapio el 37000




POLA TARIF PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK

PP MO 64 TAHUN 2013
KALIBRASI ALAT BETKLPP JAKARTA
NO. | JEMIS ALAT JUMLAH TiTiK TARIF
KALIBRASI -
1 |Alst Galas TE.000
2 |Pipat Valume 100.000
3 |Pipet Ukur T5.000
4  Labuy Ukyr 100.000
5 |Burat 100.000
8 |Gaelas Ukur 100.000]
¥ |Buret ctomatis {Digitaf) 100.000
Timbangan
8 [Analitik 250,000
8 _|Anak Timbangan per buah 75.000
10 |Anak fimbangan per sal {mak 15 buah) 700.000
11 |Anak Timbangan per set (mak 20 buah) B25.000
12  [Anak limbangan per sef (mak 25 buah) 1150000
13 |Anak Timbangan per set (mak 30 buah) 1,375.000
14 |Spektrofolometer E00.000
Tarmometer
156 |Gelas Total imersion 150.000
16 |Gelas parfial Imersion 135.000
17 _|Drgital 150,000
Digital Enclosure
18 {Oven 1 btk gl 350.000
2 itk Ll 450.000
3 ik wj 500.000
18 [Waleroath 1 titik uji 350000
2 titlk wji 450.000
3 titlk uji 500.000
20 [inkubator 1tk wiji 350.000
2 fifik u 450,000
3 btk wji 500.000
21 [Lemari Sampel 1 it 350,000
2 Bt uf 450.000
3t uji 500.000
22 |Autociave Ttk uff 350 000
2 bk uji 450,000
_ 3 ik wiji 500,000
23 |COD Reactor 1 i 350 000
2 Htik uji 450,000
3 titk ujl 500 000
24 |BOD Reaclor 1 btk ol 350.000
2 fitk wil 450.000
3 titik i 500,000
25 |Fumace 1 il gl 350.0G0
2 libk uil_ 450.000
3 Btk 500.000
26 |Odl Bath 1 fitike ul 350,000
2 i uji £50.000
3 itk uji 500.000
27 | Hygrometer 400.000
28 |FlowMeter 200.000
28 jLux mefer 200,000
30 [Micropiped min 19.ul 144,000
31 [Hot Plats 200.000
32 | Turbidity meter 200,000/
33 _|Kondukior meter 200,000
34 |pH-mater £4.000
35 |Atomic Absorblion Speklomater (AAS) 750,000
38 |Pipetier fied volume 100000
37 |Pipetter Adjustable Volums (mulll channal) 500.000
38 _|Dispenser 100.000
35 [DO Maler 150.000
40 |Uji Validitzs Rapid Antigen Covid-19 sasua 894,000
PMK No.104 tahun 2021 per g
Catatan :

1. Biaya penguflan langsung di setor ke kas negara melalul ATM, teller.mobile banking

. Untuk pengambilan sampsl okth petugas kami, harga tersabut belum termasuk uang saku, transport
dan akomadal dengan ketentuan sesust Standar Blaya Masukan TA 2021
3. Contact Person {Fera : 6812 9251 5122, Hiswan : 0813 1471 0854, Rezs : 0208 5422 822T)



Nomor
Tanggal

Daftar terlampir

Wo~dmU b=

Kepala Biro Umum Kemenkes Rl
Kepala PDAM Tirta Benteng

Kepala Labkesda Kota Bekasi

Kepala Labkesda Kab Bekasi

Kepala Laboratorium RSUD Kota Depok
Kepala Labkesda Kota Depok

Kepala Dinas Kebersihan Kota Bekasi (TPA Sumur Batu)
Direktur RS Pondok Indah

Direktur Yayasan Ginjal Diantrans
Direktur Laboratorium Pramita Samanhudi
Direktur RS Kartika Husada Jati Asih
Direktur RS Hasanah Graha Afiah
Direktur RS Helsa Jatirahayu

Direktur RS Primaya Bekasi Barat
Direktur RSU Pekerja

Direktur RS Hermina Depok

Direktur RS Sentra Medika Cisalak
Direktur RS Citra Arafiq

Direktur RS Sayyidah

Direktur RS Tebet

Direktur RSPAD Gatot Soebroto
Direktur RS Primaya Bekasi Utara
Direktur RS Hermina Grandwisata
Direktur RSU Kabupaten Tangerang
Direktur RS Permata Jonggol

Direktur RS Meilia

Direktur RS Harum Sisma Medika
Direktur RS Islam Pondok Kopi

Direktur RS Jiwa Islam Klender

Direktur RS Columbia Asia

Direktur RS Karya Medika |

Direktur RS Abdul Rozak

Direktur RS Taman Harapan Baru
Direktur RS Petukangan

Direktur Laboratorium Prodia Summarecon
Direktur RS Bhakti Kartini

Direktur Omni Pekayon

Direktur RS Mitra Keluarga Cibubur
Direktur RS Mitra Keluarga Bekasi Barat
Direktur RSUD Kota Bekasi

Direktur RS Ananda Babelan

Direktur Klinik Galaxy

Direktur Laboratorium Container GOR Bekasi
Direktur RS Juwita

Direktur Lider Lab

Direktur Rs Permata Cibubur

: UM.01.05/1/ 4810 /2021
: 15 Oktober 2021



47.
48.

49

20.

a1

52.

o3

54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.

65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
5.
786.

77

78.
79.
80.

81

82.
83.

84

85.
86.

87
88
89

80,
91.
92.
83,

94

g5.
86.
a7.

Direktur RSUd Jatisampurna
Direktur Naraya Medical Center
Direktur Laboratorium Farmalab
Direktur Laboratorium Cakra Medika
Direktur Laboratorium Jababeka
Direktur RS Permata Keluarga Jababeka
Direktur RSUD Kabupaten Bekasi
Direktur RS Tiara Bekasi

Direktur RS Ananda Bekasi

Direktur Laboratorium Yuliarpan Medika
Direktur RS Mitra Medika Narom
Direktur RS Graha MM 2100
Direktur RS Mitra Keluarga Cikarang
Direktur RS Siloam Lippo Cikarang
Direktur Laboratorium Prodia OHC Cikarang
Direktur Kiinik Medic Inc

Direktur RS Brawijaya

Direktur Laboratorium Helix

Direktur RSUI

Direktur Bhayangkara Brimob
Direktur RS Mitra Keluarga Depok
Direktur RS lzza Cikampek

Direktur RSUD Karawang

Kepala Labkesda Karawang

Direktur RSP Karawang

Direktur Lab Intibios Karawang
Direktur RS Mandaya

Direktur RS juwita

Direktur RS Bella

Direktur RS Jakarta Eye Center
Direktur RS Mitra Keluarga Kelapa Gading
Direktur RS Mulyasari

Direktur RS Pelabuhan Jakarta
Direktur RS Hermina Bekasi

Direktur RS Permata Bekasi

Direktur RS Graha Permata |bu Depok
Direktur RSUD Dr.H.Marsidi Jodono
Direktur RSUD Pasar Minggu
Direktur RS Hermina Podomoro
Direktur RS Famili

Direktur RSKB Cinta Kasih Tzu Chi
Direktur RS MH Thamrin

Direktur RS Hermina Jatinegara
Direktur RS Kemang Medical Care
Direktur RS Mitra Keluarga Kalideres
Direktur RS Hermina Serpong
Direktur RS Amanda

Direktur RS Sukmul Sisma Medika
Direktur RS Sentra Medika Cikarang
Direktur RS Hermina Tangerang
Direktur RS Evasari



98.
99

100.
101.
102.
103.
104,
105.
1086.
107.
108.
109.
110.
111,
112.
113.
114.
113
116.
117.
118.
119.
120,
121,
122
123.
124.
125.
1286.
127.
128.
129.
130.
131
132.
133.
134.
135.
136.

137

138,
139,
140.
141,
142,
143,
144,

145

148,
147,
148,

Direktur Jantung Bina Waluyo

Direktur RS Mekarsari

Direktur RS Islam sukapura

Direktur RS Ariya Medika

Pemilik Depot Tirta bening

Pemilik Depot Air Minum Sofiqua
Bapak Sugiyatno

Direktur Hotel Pitagiri

Direktur Hotel Santika Premiere Harapan Indah
Direktur Mercure Hotel Jakarta

Direktur Mayapada Hospital

Direktur OMNI Hospital Alam Sutra
Direktur PT Gunung Cemerlang Mustika Indah
Direktur PT Medco E2P dan PT Nusa Buana Cipta
Direktur PT CIC Enviromental

Direktur PT Daya Radar Utama

Direktur PT Kukdong International
Direktur PT Arta Indo Asia

Direktur Niramas utama

Direktur PT Sayap Mas Utama

Direktur PT Zefa Valindo Jaya

Direktur PT Timur Mas Tirta

Direktur PT Smart Tbk

Direktur PT Bintang Sejahtera Megah Makmur
Direktur PT Hotmal Jaya Perkasa
Direktur PT Danapaint Indonesia
Direktur PT Santose Agindo

Direktur PT Artistika Inkernas

Direktur PT Astra International Tbk
Direktur PT Ancol Terang Metal Printing
Direktur PT Intan Kenkomayo Indonesia
Direktur PT Fuji Techina Indonesia
Direktur PT Pamindo

Direktur PT Taman Impian Jaya Ancol
Direktur PT Poong In Indoneisa
Direktur PT Prima Graha Persada
Direktur PT Tumbakmas Inti Mulia
Direktur PT SKF Indonesia

Direktur PT Pabrik Kertas Noree
Direktur PT Meccaya

Direktur PT Sukses Abadi Farmindo
Direktur PT Sigmajaya Inti Fisesa
Direktur PT Biosant

Direktur CV Ambar Sari Mandiri
Direktur PT Satria Agung Mustika
Direktur Sunlake Hotel

Direktur PT Twnik Prima Pratama
Direktur PT Gapura Inti Utama

Direktur PT Tirta Hidro Mandiri

Direktur PT Greenland Rajawali Utama
Direktur PT Hotel Ashley




149, Direktur Apartemen Pantai Mutiara
150. Direktur PMI Kramat

151, Direktur PT Taruko Prima Medika

152. Direktur PT Toyotec Teknindo Mandiri
153. Direktur PT HM Sampoerna tbk

154. Direktur PT Napoleon Light Industries
183. Direktur PT Perdana Sadewa Mandiri
156. Direktur PT Kawasan Berikat Nusantara
157. Direktur PT Mutu Global Indonesia

158. Direktur PT Bumi Agung Perkasa Indah
158. Direktur PT Lautan Suifamat Lestari
160. Direktur PT Panther

161. Direktur PT Vaksindo Satwa Nusantara
162. Direktur PT Yodya Karya

163. Direktur PT Lion Metal Work

164. Direktur PT Mendjangan

165. Direktur PT Wahana Pamunah Limbah
166. Direktur PT Tenang Jaya Sejahtera
167. Direktur PT Wijaya Karya

168. Direktur PT Tony Wijayatech

189. Direktur Biosanita Envirotama

170. Direktur PT Medika Renal Citraprima
171. Direktur PT Alam Indah Tirta

172. Direktur Sunlake hotel

173. Direktur CV Dwi Karya Mandiri

174. Direktur PT Summarecon

175. Direktur PT Prodia Widyahusada

176. Direktur PT Atlantic Biruraya

177. Direktur PT Traubaud Aromatic Laboratories
178. Direktur PT Propindo Sedayu

179. Direktur Yayasan Awal Cakrawala

180. Direktur PT Kabelindo Murni

181. Direktur PT Mahakam Beta Farma

182. Direktur CV Saesar Pratama




